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Heti szemle
fl terménybeszolgáltatás 

szabályozása
A közellátásügyi miniszter rendelke

zése alapján a gazdálkodó köteles a 
kenyérgabona beszolgáltatást kötelessége 
alapján beszolgáltatandó kenyérgabonát 
a cséplés befejezésétől számított tizenöt 
napon belül valamelyik vásárlásra jogo
sított kereskedőnek megvételre felaján
lani, amelyet a nyilvántartó hatóság 
ellenőriz. Ha a gazdálkodó a közellátási 
kormánybiztos engedélye alapján a ke
nyérgabona beszolgáltatási kötelesség 
teljesítéséül árpát is beszolgáltathat, a 
felajánlott árpamennyiséget köteles a 
cséplés befejezésétől számított tizenöt 
napon belül valamely vásárlásra jogo
sított kereskedőnek megvételre felaján
lani. A zsírra, vagy szabadválasztásu 
terményekre és termékekre vonatkozó 
beszolgáltatási kötelesség teljesítésére 
szánt árpát legkésőbb az 1943. évi ok
tóber hó 31. napjáig kell valamelyik 
vásárlásra jogosított kereskedőnek meg
vételre felajánlani. A beszolgáltatási kö
telesség teljesítésébe beszámíttatni kí
vánt kölest, vagy hajdinát szintén a 
fenti időpontig kell felajánlani.

A gabona vásárlása szempontjából 
az ország területe vásárlási körzetekre 
oszlik. A közellátási kormánybiztos a 
Központ értesítése alapján közhírré teszi 
hatósága területén az egyes vásárlási 
körzetekben a gabona vásárlására jogo
sított országos körzeti és helyi keres
kedők nevét. A vásárlásra jogosított 
kereskedő a számára megállapított vá- 

I sárlási területen köteles a neki eladásra 
felajánlott gabonát a hatóság által meg
állapított termelői áron megvenni éspedig 
ha harminc métermázsát ez nem haladja 
meg, kívánságára azonnal is, ha a har
minc métermázsát meghaladja és az 
eladónak a gabona raktározására meg
felelő helyisége nincs, a kereskedő a 
gabonát a vételtől számított tizenöt nap 
alatt átvenni és kifizetni köteles. Az 
országos- és a körzeti kereskedő a 
megvásárolt kenyérgabonát csak utal
vány ellenében adhatja el, a megvásá
rolt kölessel, hajdinával, árpával és zab
bal pedig kizárólag a Központ, vagy a 
Központ kirendeltségének utasításai sze
rint rendelkezhetik. A helyi kereskedő 
az általa megvásárolt gabonával csak 
annak az országos, vagy körzeti keres
kedőnek az utasítása szerint rendelkez
hetik, akinek részére a gabonát meg 
vásárolta.

fi kenyérgabona vámSrlése
A malom vagy a vámcserélő julius 

15-ike után kenyérgabonát vámőrlésre 
illetőleg vámcserére csak akkor vehet 
át, ha a vámőrőltető egyidejűleg a vám- 
őrlési tanúsítványt is felmutatja. Csakis 
olyan mennyiséget szabad megőrölni, 
illetve cserélni, amilyen mennyiséget a 

/ tanúsítvány feltüntet. A tanúsítványon 
feltüntetett mennyiség alatt tisztitatlan 
kenyérgabona súlyát kell érteni, amely 
a vámot és a portást is magában fog
lalja. A vámőrlési tanúsítványba a ma
lom a megfelelő helyre beírja az őrlés 
idejét, az őrlésre behozott kenyérgabona 
tisztítás előtti súlyát és a vámfeljegyzési 
könyv sorszámát, amelyet aláírással 
látnak el és lebélyegeznek. A malom 
ezután köteles a vámőröltetőnek a tanú
sítványt visszaadni.

A vámőrlésban megőrölt kenyérga
bona őrlési diját julius 15-től kenyér

it gabonában kell kifizetni. Az őrlésért a 
| búzánál vám elmén legfeljebb 10, poriás 

címén legfeljebb 2e/o-ot, rozsnál és két
szeresnél vám elmén legfeljebb 11, 
poriás elmén legfeljebb 2%-ot számíthat 
fel a malom.

A gabona darálásáért legfeljebb 8*/o

természetbeni vámot és 1% porlási 
százalékot lehet felszámítani. Az itt kö
zölt természetbeni vámon és porlási 
százalékon felül egyéb dijakat vagy 
szolgáltatásokat felszámítani nem szabad.

Minden malomban jól látható helyen 
„tájékoztatóban" fel kell tüntetni, hogy 
mennyi porlási százalékot számítanak 
fel, hogy a kenyérgabona tiszta súlyát 
előzetes tisztítás utján, vagy becsléssel 
állapítják meg, hogy az átvett kenyér- 
gabona után a malom mennyi és mi
lyen fajta őrleményt köteles kiszolgál

tatni, valamint, hogy az őrlemények 
súlyába a zsákot nem számítják be.

Azokon a területeken, ahol a közel
látási kormánybiztos engedélye alapján, 
vámőrlési tanúsítvány alapján árpát 
vagy kukoricát is lehet őröltein! 100 
kg. kenyérgabonát 100 kg. árpával vagy 
kukoricával kell egyenlőnek venni. Az 
őrlési dij szempontjából az árpa a rozs- 
zsal, a kukorica a búzával esik egy 
tekintet alá. A kiszolgáltatandó őrlemé
nyek mennyiségét és minőségét a köz 
ellátási kormánybiztos állapítja meg.

Kiterjesztették a rögténbiráskodást
A kormány a rögtönbiráskodást úgy 

a polgári, mint a honvéd büntető bí
ráskodás körében az eddigi bűntetteken 
felül kiterjesztette az olyan lopás és 
rablás bűntettére is, amelyet 

a légitámadás alatt vagy azt követő 
időben a légitámadással sújtott területen 
a rombolás okozta helyzet vagy 
az ilyen terület közelében a légitámadás 
következtében keletkezett riadalom ki
használásával, vagy 

a hadviselés érdekei szempontjából 
elrendelt kiürítés vagy elszállítás, vagy 
**********************************************************

9z 0T1 fiatalkorúak napközi üdültetése Sátoraljaújhelyben
Az OTI ez évben is megrendezi az 

1925. évben született és ettől fiatalabb 
évfolyamba tartozó öregség esetére biz
tosított fiatalkorúak napközi üdültetését.

Felhívja az OTI az érdekelteket, hogy

ellenséges behatás folytán hatósági in
tézkedés nélkül történt tömeges elköl
tözés esetében ennek a helyzetnek ki
használásával követnek el.

A rögtönbiráskodás kiterjed a fent 
megjelölt bűncselekmények kísérletére 
és a tetteseken felül a részesekre is.

Minden olyan egyén, aki a sátoralja
újhelyi kir. törvényszék területén a fent 
megjelölt bűncselekmény valamelyikét 
elköveti rögtönbiráskodás alá kerül és 
minden esetben halállal bűnhődik!

akik az 1943. augusztus 8 án megtar
tandó napközi üdültetésen résztvenni 
óhajtanak, az OTI sátoraljaújhelyi kér. 
Pénztár székházában (I. em. 10.) leg
később .augusztus 3-ig jelentkezzenek.

****************************************** ****************
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A földmivelésfigy intézkedései — örvendetes haladást jelent

az egyszerűsítés
A földmivelésögyi igazgatás egysze- | 

rüsitéséről szóló rendelet a túlzottan 
hosszadalmas és bonyolult eljárásokat 
egyszerűsíti és újraszabályozza.

A jövőben a kertészeti felügyelőségek 
hatáskörébe tartozik a kereskedelmi 
gyümölcsfaiskolák létesítésének és üzem- 
bentartásának, valamint 10-nél több 
diófa kivágásának és a diófák szállítá
sának az engedélyezése. A földmivelés- 
ügyi miniszter hatásköréből a szőlészeti 
és borászati felügyelőségek hatáskörébe 
megy át az uj szőlők telepítésének, va
lamint a kereskedelmi szőlővessző- és 
oltványtelepek létesítésének az engedé
lyezése.

A földmivelésögyi miniszter hatáskö
réből az erdőigazgatóság hatáskörébe 
kerül az erdőtörvény hatálya alá tartozó 
terület megállapítása és a kisebb rend
kívüli fahasználatok engedélyezése is.

A földmivelésögyi miniszter hatáskö
réből a gazdasági felügyelőség hatás
körébe megy át a köztenyésztés céljára 
szolgáló apaállatok beszerzésével, tartá
sával, gondozásával kapcsolatos ked
vezmények, dijak és jutalmak engedé
lyezése.

A földmivelésögyi miniszter hatáskö
réből a gazdasági albizottság hatáskö
rébe kerül a legeltetési társulati köz
gyűlési határozatok jóváhagyása, ha 
azok 10 kát. holdat meg nem haladó 
ingatlanok szerzésére és elidegenítésére, 
kisajátítására, stb. vonatkoznak.

A földmivelésügyi miniszter hatáskö
réből a törvényhatóság első tisztviselő
jének a hatáskörébe megy át a vizsgáló 
állatorvos kirendelése állatrakodásokhoz. 
A jövőben az elsőfokú állategészségügyi 
rendőri hatóság (főszolgabíró) helyett a 
járási (városi) állatorvos intézkedik a 
legelő fertözőttségének megállapítása, 
lépfene, illetve sercegö üszők elleni 
védőoltás elrendelése, sertéspestis (ser
tésvész) elleni oltás engedélyezése, eb
zárlat megszegése miatt befogott állat

hatósági megfigyelés alá helyezése, száj- 
és körömfájás esetén hasított körmfl 
állatok mesterséges fertőzésének elren
delése ügyében. Sürgős szükség és 
közvetlen veszély esetén a járási (városi) 
állatorvos külön kiküldő rendelkezés 
nélkül is tartozik a helyszínre kiszállni, 
hogy a megfelelő intézkedéseket meg
tegye.

A földmivelésögyi miniszter hatáskö
réből a vízügyi műszaki hivatal vezető
jének a hatáskörébe kerül az árterüle
teken művelési módok megállapítása, a 
vizitársulatok működésével kapcsolatos 
területeken vízrendezési munkálatok vég
rehajtásának az elrendelése és vizren- 
dező társulatok tisztviselői ellen fegyelmi 
vizsgálat elrendelése. 500 kát. holdnál 
kisebb vízborítással károsított területek 
lecsapolására kötelezés tárgyában a 
földmivelésügyi miniszter helyett a víz
ügyi műszaki hivatal vezetője rendel
kezik. A vízhasználatok és vizimunká- 
latok engedélyezése, medertisztogatás 
elrendelése, vizrendező társulatok víz
építési munkálatainak, valamint a sür
gős jellegű vizrendező munkálatoknak 
az ideiglenes engedélyezése iránti ké
relmeket az alispán helyett az illetékes 
vízügyi műszaki hivatalhoz kell benyúj
tani. A vízhasználatok vagy vízi mun
kálatok engedélyezésére vonatkozó ter
veket ugyancsak az illetékes vízügyi 
műszaki hivatalhoz kell benyújtani, 
amely az ügyeket határozathozatalra 
előkészíti.

A rendelet szerint a gazdasági mun
kavállalók és a munkaadók között fel
merülő 8 a közigazgatási hatóságok 
hatáskörébe tartozó vitás ügyekben, ha 
a követelés 500 pengőt nem halad meg, 
az alispán végérvényesen határoz.

A gazdazági albizottság előadói közé 
az egyes földmivelésügyi szakhivatalok 
vezetői is bekerülnek, hogy ezáltal az 
ügyek előadása és tárgyalása szaksze
rűbbé váljék.

Beszámoló
kereskedelmi iskolánkról

Az épület már nem megfelelő. — A futball 
csapat nagyobb pénzbeli támogatást kér

32 évi múlt után 280 diákkal kezdte 
meg múlt évét a helyi kereskedelmi 
középiskola fiu-tagozata. 266 tanuló 
kapott bizonyítványt a 7 osztályban. 
(Csak a IV. évf. nem párhuzamos.) A 
női szaktanfolyam két osztályára 68 
leány iratkozott; 6 növendék kimaradt, 
nem vizsgázott. A vidékről bejárók 
száma igen nagy: több mint száz. A 
tanulmányi eredmény szomorú: a fiuk
nál 80 percentben bukás — elégséges. 
De még a leányoknál is akad kisasz- 
szony, ki öt szekundával tündöklik. 
Bukás terén tartja az újhelyi rekordot 1

Eme sivár jelenségnek egyik oka •— 
az Értesítő szerint —: „az ismételt ta
nárváltozás és a nagyszámú bejáró ta
nuló bizonytalan utazási lehetősége". 
De tán a tanárok túlzott óraszáma: az 
egyiknek 37, másiknál 26 óra heten
ként, sem oktatási paradicsom, mikor 
a heti tanári óraszám középiskoláknál 
általában 18. Aminthogy kissé érthetet
len, hogy 15 tanár közül csak 4 ren
des tanár van feltüntetve; a többi he
lyettes és óraadó. De a bukás és elég
séges főokát elsősorban mégis ott kell 
keresnünk, hogy a kereskedelmi rend
kívüli gyenge anyagot vesz át a helyi 
polgári és gimnázium IV. osztályából. 
Az orvoslás főreceptje pedig az volna, 
hogy állítsuk le átmenetileg a párhu- 
huzamos tagozatot — aminthogy jö
vőre már nem is lesz I. B. — és ne 
vegyünk fel bukott diákot.

Az épület sem kielégítő: nincs torna
terem és játszóudvar. S ami még szo
morúbb, a fizikai, vegytani szertár és 
gyorsírói gyűjtemény ez évben fillér 
dotációt nem kapott. A könyv és szer
tárak az iskolafentartó várostól egész 
évre mindössze 3300 pengőt kaptak, 
ami sovány összeg. A tanári könyvtár 
csak 1300 kötet.

Az iskola főbüszkesége: kitűnő fut
ballcsapata ; Űrnapján a pest-népligeti 
stadionban az országos Szent László- 
mérkőzésen, 115 középiskolai csapat 
előtt második helyen végzett. Jutalma 
országos hírnév és 12 aranyérem. Ez 
és az újhelyi levente-tornászok kitűnő 
tavalyi pesti szereplése a kiváló Mácsay 
Zoltán gimn. szaktanár vezetésével: az 
újhelyi sportélet legértékesebb teljesít
ménye. De ha városunk reputációja ér
dekében, ezt a kitűnő klasszist a jövő
ben is fennakarjuk tartani, akkor a fel
sőbb hatóságoktól — város, kultusz- 

< minisztérium — de a „drukkerek"-tői 
is több „dohány *-t kell kérnünk I Mert 
nemcsak a sportfelszerelés hiányos, de 
még rendes cipője sem volt a bomba
csapatnak. Országos eredmény és ki
tűnő teljesítmény az is, hogy a gyors- 
irópályázaton Szabó Gábor II. é. nö
vendék második dijat nyert.

Mindent összevetve a tanári testület 
a kiváló pedagógus Mathisz József igaz
gató vezetésével, igen nehéz, de érté
kes kulturmunkát végzett. Városunk 
elsőrendű érdeke, hogy minden lehető 
financiális áldozattal biztosítsuk ennek 
az iskolának jövőjét; mert itt nevelő
dik a kereskedelmi élet, bankok, gyá
rak szellemi vezérkara. (Sz.)

PostaBgynökség jtagykázmérban
A Zemplén vármegye sátoraljaújhelyi 

járásában fekvő Nagykázmér községben 
julius 16-ától postaügynökség nyílt meg. 
Ellenőrző hivatala: Legenye-Alsómihályi 
Kézbesítő köre Nagykázmér, Kiskázmér, 
Biste községekre, valamint Bistefürdő 
lakotthelyre terjed ki.

i
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Szemén Sándor őrvezető (fodr^z8®- 
eéd) a Z. 115. tábori postaszámról üd
vözli testvéreit, ismerőseit, Veress Is - 
ván fodrászmestert és a Zemplén oi- 
vasóit.

Kocsis Ferenc őrvezető (vendéglős) a 
Z 975. tábori postaszámról köszöni es 
köszönti a Zemplént — zempléni baj- 
társaival együtt.

Szabó Lukács őrvezető a sátoraljaúj
helyi Levente Egyesületnek 1935-től— 
1939-ig volt kitűnő levente oktatója a 
K 828 tábori postaszámról üzeni csa
ládjának, barátainak, hogy jól van, jól 
érzi magát és üdvözletét küldi. Köszöni 
a Szerkesztőségnek a minden héten 
küldött Zemplént._________

Csepeli gyárba augusztus 2 ón és 
3-án lehet nőknek jelentkezni a Női 
önkéntes Honvédelmi Munkaszerve
zet irodájában, Városháza, 1. em. 11

Megjelent a miskolci 
Jogakadémia Évkönyve
Sátoraljaújhelyről leglátogatottabb a 

miskolci evangélikus egyházkerület Jog
akadémiája, amelynek dr. Bruckner 
Győző dékán szerkesztésében most je
lent meg ez évi Almanachja.

Az évkönyv beszámol, hogy 480 hall
gatója volt az elmúlt tanévben a jog
akadémiának. Azonkívül a Csengery 
Gusztáv szoborleleplezési ünnepségről 
közöl részletes beszámolót. A joghall
gatók életét és munkásságát tárgyalja. 
Majd megemlékezik az előléptetésekről, 
Szepesváraljai Haendel Vilmos dr., aki 
egyúttal a Magyar Élet miskolci lap
társunk főszerkesztője és Zelenka István 
dr. jogakadémiai tanárok V. fizetési 
osztályba történt előléptetésükről, és dr. 
Kovács Tibor jogakadémiai titkárnak a 
Vili. fizetési osztályba történt előlépte
téséről, valamint a népszerű és agilis 
dr. Kovács Tibor egyházjogi lektori ki
nevezéséről. __________ 1

Táncvizsga
Szendeczky tánciskolában 
a Róm. Kát. Olvasókörben
Diákoknak julius 31-én, szombaton 

délután 5 órától fél 11 óráig. 
Felnőtteknek augusztus 1-én va

sárnap délután 5 órától fél 11 óráig.

9z első nyári kenyMola Sátoraljaújhelyben
... .. r__ MÍn^anMl Mnct 370nb

julius 81.

A sátoraljaújhelyi Református Leány- 
egyesület a nyári időszakra sem szün
tette be munkáját. A szeretetszövetség 
szárhegyi szőlőjében harminc gyermeket 
nyaraltat.

Régebben talán tudomást sem vettünk 
volna ilyenféle vállalkozásokról, amig

volt bőven mindenből. Most azonban 
fel kell figyelnünk rá.

Napi ötszöri bőséges táplálkozást, 
pompás, friss levegőt a városi por után, 
tisztalevegőjü magyar mesét, népi játékot, 
magyar dalt, áhítatot és szeretetet kap
nak a boldog gyermekek a szárhegyi 
oázisban.

Mit nem szállíthatunk 
a postán igazolvány nélkül?
A postai szállítási korlátozás alá eső 

közszükségleti cikkeket postán csak 
szállítási igazolvánnyal lehet szállítani.

Élő vagy vágott baromfit egyáltalá
ban nem lehet szállítani postán. Kivé
tel: 2 drb. tyúkot vagy 4 drb. csirkét 
vagy 1 drb. pulykát élő vagy leölt ál
lapotban lehet feladni. Ehhez szállítási 
igazolvány sem kell.

Burgonya postai szállításaihoz a Bur
gonyaforgalmi Központ szállítási iga
zolványa szükséges, kivéve a mezőgaz
dasági munkás természetbeni járandó
ságát, melynek szállítására a polgár
mester vagy az elöljáróság ad szállí
tási igazolványt.

Cukor postai szállításához is szállí
tási igazolvány kell, melyet az alispán 
vagy főszolgabíró állít ki.'

Erőtakarmányokhoz a Magyar Mező
gazdák Szövetkezetének szállítási iga
zolványa szükséges.

Gabonát csak a polgármester vagy 
községi elöljáróság igazolványával lehet 
szállítani.

Hagymát 10 kgr. on alul szabadon

lehet feladni, ezenfelül a Mezőgazda- 
sági Termelők Egyesült Szövetkezete 
ad szállítási igazolványt.

Húsfélékre általában nincsen szállí
tási korlátozás, azonban Budapest és 
környékére csak a polgármester, vagy 
elöljáróság igazolványával lehet húsfé
lét feladni.

Hüvelyesek 10 kgr.-on alul szabadon 
szállíthatók. Ezen felül a Hüvelyes For
galmi Központ igazolványa szükséges.

Lisztet csak a polgármester vagy 
elöljáróság igazolványával lehet feladni.

Tojást postán 2 kgr.-ig szabadon le
het szállítani.

Zsiradékot, szalonét és olvasztott va
jat kizárólag a polgármester vagy elöl
járóság szállítási igazolványával lehet 
postára adni. Olvasztatlan vajat szabad 
postán szállítani.

Tejet postán csak a Tejforgalmi Köz
pont által lebélyegzett szállító jegyzék
kel lehet szállítani.

Szállítási igazolványok kellenek to
vábbá kendertermékek és magvak szál
lításához.

Szoba
bútor eladó
Sátoraljaújhely, Andrássy u. 51.

talin, Utcai Tibor, Réz Éva, Erdődi 
Tibor, Páles Ilona, Kőváry Lajos, Szeg. 
vári Lívia, Azari Ilonka, Szendeczky 
Iluci, Patakfalvy Ilona, Csoltkó Erzsé
bet, Gáthy Mártuska.

nagymai iu Kgr. un ami o<,auauu»
................................................

Nagyszabású táncbemutatút rendez a Szendeczky tánciskola
A Szendeczky tánciskola, mely az 

újhelyi róm. kát. olvasókörben most 
fejezte be nagysikerű tanfolyamát, ma 
szombaton délután és holnap, vasárnap 
érdekes és változatos vizsgái táncbe
mutatót rendez, melynek során a leg
különbözőbb hangulatos táncok eleve
nednek meg.

A hadikórház részére ma délután fél 
3 órakor, diákok részére ma szombaton 
délután 5 órakor, a felnőttek részére 
pedig holnap vasárnap délután 5 óra
kor lesz gazdag müsoru táncvizsga, il
letve táncbemutató.

A műsorban többek között szerepelni

fognak Dicsi Márta, Varga Ilonka, Küsz- 
tel Jutka, Kecskeméti Éva, Perge Julia,
Babincsák Ilona, Balcsák Mária, Küsz- ------ ----------- - -
tel Marika, Proksch István, Micskó Ka- | zsébet közkórházba.

Balesetek a vármegyében
Fábián Gyula földbirtokos a borsi 

országúton gabonát hordott be pénteken 
délután. A lovak eddig még ki nem 
derített okból elragadtak. A földbirtokos 
már nem volt képes megfékezni őkel, 
úgyhogy a szekérről a lovak közzé esett, 
melyek átrohantak rajta. Szerencsére a 
kerekek nem mentek át a súlyosan se
besült földbirtokoson, akit bordatöré
sekkel és fejsérüléssel szállították be az 
újhelyi Erzsébet közkórházba. Állapota 
súlyos, de nem életveszélyes.

Bodnár László 33 éves alkalmazott 
az újhelyi Károlyi fatelepen az aprófa 
gyártó gépet kezelte. Munkaközben 
pénteken a gépszij olyan szerencsétle
nül kapta el jobb karját, hogy annak 
összes ujjait lemetszette. Súlyos álla
potban szállították a kórházba.

Marinké András nagykázméri gazda
sági alkalmazott könnyebb sérüléseket 
szenvedett, amidőn az általa hajtott 
szekérrel a lovak elragadtak és Marinkó 
az árokba zuhant, öt is az újhelyi kór
házba szállították.

Bodnár Mária háromhutai 20 éves 
leány kerékpáron jött le a hegyről. A 
nagy sebességgel haladó kerékpár egy 
éles kődarabba ütközött és a fiatal leány 
széles ívben az árokba zuhant. Súlyos 
lábtőréssel került a sátoraljaújhelyi Er-
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Régi jó idők
Sokat halljuk emlegetni a „régi jó 

időket**, de azt senki se mondja, hogy 
tulajdonképen mikoris voltak azok a 
régi jó és szép idők.

Szerény véleményem szerint, hogy 
azt mondjam a legutolsó ilyen ciklus a 
kiegyezéstől — az első világháborúig 
tartott.

Miben is állott ez a jó világ ? Pa- 
naszkodók, elégedetlenek voltak, vannak 
és lesznek mindig akár volt arra ok, 
akár nem. Általában azonban vig, gond 
nélküli életet éltünk.

Sok igazság van abban, hogy nincs 
keservesebb valami, mint mikor az em
ber a legkeservesebb életkörülményei 
között életének legkedvesebb idejére 
gondol. Tulteszem magam rajta s hogy 
a mostani generációnak fogalma legyen 
arról, hogy éltünk hajdanában, midőn 
nem kenyér gondokról s egyébb nincs- 
íelenségről folyt a beszéd, de kedé- 
lyeskedtünk.

Felvidéki városokban inkáb, mint az 
alföldön — a kedélyesség fészke a kü
lönféle asztaltársaság volt. Estefelé ösz- 
szejöttünk egy két pohár söröcskére (6 
krajcár volt egy pohár) vagy borocskára. 
Kassán is volt többek között egy asz
taltársaságunk. Összejött ott bíró, ügyvéd, 
mérnök, bankos, pap, tanár, katonatiszt, 
szóval képviselve minden foglalkozás, 
gyáros, kereskedő stb. Társaságunk tagja 
volt az ottani dohánygyár igazgatója is, 
ki nagyon szigorú tag volt, mert kikö
tötte, hogy az asztalnál csak az 6 szi
varját és szívarkáját volt szabad szívni. 
Hogy ezt valamennyien szigorúan be
tartottuk, talán felesleges megemlíteni.

Összejőve megtárgyaltuk az ország, de | 
különösen a város sorsát. Az egy-két 
órát azonban, mit együtt töltöttünk, 
mert szolidak voltunk kedélyeskedéssel 
töltöttük. Asztaltársaságunk egyik neve
zetes tagja volt az ottani hires sörgyárnak 
a tulajdonosa is, ki bár nagyon törte a 
magyar nyelvet, de szivvel-lélekkel ku
ruc s Beöthy Ákos képviselő választá
sakor a fő kortes volt. Az öreg Stanci 
bácsi azt erősitgette, hogy minden po
hár sörnél, mely a gyárából került ki s 
azt megissza és kifizeti két krajcár hasz
na van. Hogy s miként volt ez lehetsé
ges, azt igazán nem tudom, de hogy 
igyekeztünk az öreget mentül több két- 
krajcáros nyereséghez juttatni azáltal, 
hogy kegyesen megengedtük, hogy a 
cehünket ő fizesse.

Az öreg Stanci bácsi a bal lábára 
bicegett, viszont kenyeres pajtás és földije, 
Mayer bácsi meg a jobb lábára. Velük 
történt meg a következő: elhatározták, 
hogy kiutaznak Berlinbe, tanulmányútra. 
Én adtam meg nekik a szálloda címét, 
hogy oda szánjanak. Szerencsésen meg
érkeztek s a megadott szállodába mentek 
egyenesen, hol átöltöztek s elmentek 
körülnézni a városba. Este volt már s 
a szépen kivilágított utcák csalogatták 
őket s mentek, mig megéhezve betértek 
egy vendéglőbe, hol alaposan tanulmá
nyozták a jó német seritalt. A vendég
lőből kávéházba mentek s bizony már 
erősen éjfél után volt, midőn hazaké
szültek szállodájukba. De itt volt a hiba, 
mert bizony a szállodájuk címét elfelej
tették s jgy nem tudtak oda visszatérni.

Szerencséjükre elutazásuk előtt fele
ségüknél meghagyták a címüket s igy 
nem maradt más hátra, mint egy utba- 
eső szállodában töltötték az éjszakát s 
reggel sürgönyöztek Kassára a felesé

güknek, hogy sürgönyileg közöljék ber
lini szállodájuk címét. Hogy visszajö- 
vetelük után asztaltársgságukban mit 
kellett nekik emiatt hallgatniok, arról 
talán majd legközelebb beszámolok.

II.
A mi Berlint járóink visszaérkeztek 

szerencsésen, de nagyon restelték, hogy 
nem tudták szállodájuk címét s azt csak 
a hazulról kapott sürgönyből tudták 
meg. Hogy az állandó bosszantástól 
szabaduljon a mi jó öreg sőrgyáros 
Stanci bácsink, bizony az jó egyhéhány 
„Rund“ sör fizetésébe került, de ezzel 
csak a poharankinti két krajcár hasznát 
növeltük.

Stanci bácsi állandó célpont volt, de 
alkalmat is adott arra.

Nyári szalmaözvegy volt Stanci bácsi 
s egy sátoraljaújhelyi Schwarc nevű 
zsidó kocsmárossal volt az öregnek 
valami kellemetlensége. Ezt különben 
csak később tudtuk meg kerülő utón.

Asztaltársaságunk öt tagja elhatározta, 
hogy felmennek a Tátrába turistáskodni. 
Mind az öten, minden pihenő helyről 
egy-egy képes kártyát küldtek Stanci 
bácsinak aláírás nélkül csak annyit, 
hogy „Schwarc aus Ujhely lasst dich 
grüssen*. Naponta minimum 20 ilyen 
kártyát kapott az öreg. Barlangszigeten 
a társaság egy 2—3 mázsás sziklát 
látott. A társaság egyik tagja volt egy 
akkori kassai rajztanár, hires festő, ki 
fekete festékkel ráfestette a sziklára 
nagy betűkkel, hogy „Schwarc aus Uj
hely lasst Dich grüssen", majd lécből álló 
ládába csomagoltatták s vasúton felad
ták Kassára Stanci bácsinak, természe
tesen a fuvarköltség utánvételezésével.

Elgondolható, hogy mi történt, mikor 
azt kicsomaeoltatta s elolvasta a már

| vörösposztó gyanánt ható felírást.
Nemsokára ezután a tót szolgája jó

kor reggel azzal állított be a még ágy
ban fekvő Stanci bácsihoz, hogy egy 
ember keresi. Kérdezd meg, hogy hív
ják s honnét jött? Az illető véletlenöl 
egy újhelyi Schwarc nevezetű volt. 
Szegény tót Janó visszamegy s mondja, 
hogy pan Schwarc od Ujhely.

Stanci bácsi az ágyból kiugorva 
ütötte-verte szegény ártatlan Janót, ahol 
érte s szidta, hogy te komisz tót, még 
te is mersz engem bosszantani. A nóta 
vége az volt, hogy Stanci bácsi orvost, 
patikát és fájdalomdijat volt kénytelen 
fizetni a Janónak. Az öreg dult-fult. 
mert nem tudta, hogy a társaság öt 
tagja küldi állandóan a már gyilkoló 
üdvözlő kártyákat.

Az öt turista visszaérkezett s elmond
tuk nekik, hogy Stanci bácsit formáli
san megvaditották s valahogy reparálni 
kell az ügyet. Ez meg is történt, mert 
a következő vasárnap délelőtt, midőn a 
társaság mind együtt volt, egy sürgöny 
lett a Stanci bácsi nevére, de az asztal- 
társaság helyére küldve a következe 
tartalommal: Schwarc in Ujhely 18 
gestorben.

A sürgöny legjobb időben megér*6' 
zett s midőn annak tartalmáról értesö 
Stanci bácsi, hát annyira megörülj 
hogy a délelőtti sörözést egy nagy ebe 
követte s onnét Stanci bácsi szalma
özvegy lakására mentünk s bizony * 
hétfő hajnal oszlatta szét a társaságot-

Bizony igy éltünk mi s ha rá gj* 
dolok azokra gondtalan régi szép idő*1.’ 
úgy álomnak tűnik fel, de bízom a fői 
igazságban, hogy rövidesen kiderül 
az ég felettünk s fiaink majd unokáin 
nak mesélhetni fognak az 6 pa,
sni/rAi ír. O'l
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E régi táj ma *
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MI ÚJSÁG?
Viszontlátás napján

Ma uj színekben tündökölsz Hazám!
Magamba szívom édes illatod*.
Talán, mert rég nem látott hű fiad,
Szivem csupán azért csalogatod?

Körültem itt az elviharzott múlt 
Fogadta csöndes érkezésemet,
A könnyem titkon nemhiába hullt,
E régi táj ma nékem integet.

Előttem, erre minden ismerős,
Á fű, a fa, a gyönge kis-virág.
Az ifjú úgy, mint görnyedt hátú agg,
S a kis-harang, mely csönget est-imát.

Fogadd az első csókomat Te föld,
Én úgy ölellek, mint egy hű gyerek,
Most hulló könnyem nem más, mint öröm,
Hisz szivem benned anyját lelte meg.

Ma oly csodásán tündökölsz Hazám, 
Magamba zárom édes illatod,
S ha egyszer végleg visszajő fiad,
Te nóta nélkül majd elaltatod.

Saujhely, 1943. julius hó.
Rakovszky József (Budapest)

Az elsötétítés lakóházakban este 
10 órától reggel 3 óráig tart.

— Bisztika Géza főmérnök
lett. A Kormányzó Ur Őfőméltósága 
Bisztika Géza m. kir. erdömérnök nagy- 
bereznai lakosnak a m. kir. föerdömér- 
nöki cimet és jelleget adományozta.

— Vármegyei ^kezelők vasnti 
kedvezménye. Á miniszter a tiszt
viselői Máv arcképes igazolványok ked
vezményét a vármegyei kezelőkre is ki
terjesztette.

— Esküvő. Fejér Márta, Fejér 
Andor tokaji járási főszolgabiró leánya 
és dr. Szilágyi József tokaji kir. járás- 
biró julius 28-án este tartották meg 
esküvőjüket. A menyasszony házánál le
folyt polgári házasságkötés után a róm. 
kath. plébánia templomban Juhász Jó
zsef róm. kath. lelkész adta össze az 
uj párt. Tanuk voltak: Liptay-Lengyel 
László (Budapest) a menyasszony és dr. 
Janka Géza ügyvéd (Királyhelmec) a 
vőlegény részéről. Az uj házaspárt el
halmozták szerencsekivánatokkal.
- Alapszabály jóváhagyás. 

A vallás- és közoktatásügyi miniszter a 
Szerencsi Cukor és Csokoládégyárak 
Sportegyesülete uj alapszabályait lát- 
tamozta.

Erdőbényei hadiüzem! kőbánya 
keres

kovács, lakatos, gépész 
és mozdonyvezetőket

Lakás, ellátás, tizetés 
Jelentkezés Erdőbényén

ZEMPLÉN 3. oldal
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— A Bef. Eeányegyesület 
nyaraltatáea céljára beérkezett ön
kéntes adományok: Református Egyház- 
község 100, Lorántffy Zsuzsánna Nő
egylet 30, „Soli Deó Gloria" Diákszö
vetség 30, Tóth Sándorné 30, dr. Mecz- 
ner Tibor 10, Szilágyi István 10, Vi- 
donyi László 10, Karabélyos Ede 5, 
Bényey Dániel 10, Kocsa András 10, 
dr. Berey Miklós egy gyermek nyaral- 
tatási költségei, Sebestyén Gusztáv 10, 
Tóth Árpád és neje 10, özv. Janasovszky 
Gyuláné 10, Sütő Gyula 10, Kenye- 
ressy Árpád és Bodnár István szállítási 
eszközöket bocsátottak rendelkezésre, 
Jung Lacika és Zsuzsa 20, Sütő Gyula 
10, Asztalos Béla 1 zsák burgonya. A 
nemes szivü adakozóknak ezúton mond 
köszönetét a nyaraló gyermekek nevé
ben is Polányi Lajosné leányegyesületi 
elnöknö. _________

Jó állapotban lévő

személy autó
jé gummihbal Eladó.

Fedor malom AUóregmec.

fl negyedik lakodalom
Nem mindennapi esemény folyt le a 

közelmúltban a sátoraljaújhelyi rk. plé
bániatemplomban. Péceli János kántor, 
városszerte ismert orgonamüvész gyö
nyörű orgonajátéka alatt vezette oltárhoz 
Miller Sándor zenész, Boda Esztert.

Az egyházi szertartást Visi Ernő rk. 
lelkész végezte, aki Istennek bö áldását 
kérte az idős és mégis fiatal párra.

Miller Sándor 50 év előtt ülte első 
hitvesével mennyegzőjét, vele az ezüst 
és aranylakodalmat is megülhette, majd 
özveggyé lett. Jelen alkalommal pedig 
második arájával a negyedik lakodalmát 
ülte. A 73 éves öreg zenész bevallása 
szerint a templomi szertartás után rit
mikus léptekkel és dallamosan dobogó 
szívvel vezette uj hitvesét otthonába 
zenészbarátai és növendékei jókívánsá
gaitól kisérve, ahol a hajnali órákig tartó 
szerény szórakozás „Szőke vize a Ti
szának..." hangjaival ért véget.____

SPORT
A tokaji leventék 4 :0 arányban’ le

győzték az erdőbényei sportegyesületet.

Bon szép tágas hOlönbEjáratu

bútorozott szoba
augusztus 1-től kiadó.

Cim a kiadóhivatalban.

M OZ I
Szombaton, julius hó 31-én: Pista Tekin

tetes Ur. (Magyar.)
Vasárnap, augusztus hó 1-én: Pista Tekin

tetes Ur. (Magyar.) .
Hétfőn, augusztus hó 2-án: Pista Tekin

tetes Ur. (Magyar.)
Kedden, augusztus hó 3-án: Pista Tekin

tetes Ur. (Magyar.) „ ..
Szerdán, augusztus hó 4-én: Láthatatlan

bilincsek. (Olasz ) ......
Csütörtökön, augusztus hó 5-én: Láthatat

lan ember. (Olasz.)
Pénteken, augusztus hó 6-án: Szünet. 
Szombaton, augusztus hó 7-én: Bécsi vér.

(Német.) . .
Vasárnap, augusztus hó 8-án: Bécsi vér.

(Német.)

Az előadások délután háromnegyed 6 és 
este 8 órakor kezdődnek. A nyári hónapok
ban vasárnap és ünnepnap péluáón külön 
előadás nincs. _____

Pista tekintetes ur. Magyarnyelvű 
filmvigjáték. Főszereplők: Jávor Pál, 
Tolnay Klári, Turay Ida, Mály Gerő, 
Vaszari Piri. „Pista tekintetes ur“ egy
szerű gazda, de müveit, tanult és józan- 
eszü. Rolla a pékmesterből gazdag ke
nyérgyárossá lett Horváth István gyö
nyörű lánya. A fiatalok megszeretik egy
mást és a nagyravágyó mama minden 
fondorkodása ellenére is férj—feleség 
lesz belőlük. Vidám helyzetek, asszonyt 
intrika és sok szép zeneszám tarkítja a 
bájos zenés vígjátékot. Kiséröfilmek: 
Magyar és Ufa világhiradók.

Láthatatlan bilincsek. Olasznyelvü 
filmdráma. Főszereplők: Alida Valii, 
Carlo Ninchi. Modern drámai lüktetésű 
történet, mely arról szól, hogyan alakítja 
át egy komoly 40 év körüli férfi sze
relme egy fiatal, elkényeztetett modern 
leány komplikált jellemét. Kiséröfilmek: 
Luce és Ufa világhiradók.

Bécsi vér. Németnyelvű fiioperett. Fő
szereplők: Willy Fritsch és Maria Holst. 
Egy nyárspolgári fiatalembert hogyan 
tesz Bécs levegője nagyvilági gavalérrá, 
ezt mondja el ez a bűbájos film. Spe
ciális bécsi humor, bőkezű kiállítás, 
áradó muzsika. Frappáns fordulatok. 
Feltétlenül érdemes megnézi. Kisérő- 
filmek: Magyar és Ufa világhiradók.
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pénztárnoknak Küsztell Károly tisztvi
selőt és ellenőrnek Szegedy Gyula sze
rencsi állomásfőnököt választotta meg.

< Balogh Imre 16 éves legyesbényei 
bojtárt egy bika felöklelte. Bordatöré
sekkel kórházba szállították. A derék 
fiú egy járó-kelő védelmében került 
szembe a bikával.

y Vaskó István 20 éves alsódobszai 
bortárfiu egy elszabadult csónakot akart 
kifogni a megáradt Mentádból. Az ár 
magával ragadta. Holttestét Gesztelynél 
fogták ki a folyóból. ________

Angora nyúl
hetrecBhhel olcsón eladó.
Cim: Sátoraljaújhely, Kinizsi u. 2.

GrÖRBE t°kör

— A Széli Józsefné Napközi 
Gyermekotthon igazgatónője julius 
24-én, szombat reggel a Napközi Gyer
mekotthon (Andrássy-u. 81. sz.) előtti 
gyalogjárón két drb. két hónapra érvé
nyes kenyérjegyet talált, melyen a tu
lajdonos neve nincs feljegyezve. Tulaj
donosa kellő igazolás mellett a Városi 
Élelmezési Hivatalnál átveheti.

— Bodrogkizfalndon pösta- 
htvatal. Bodrogkisfalud távbeszélővel 
nem egyesitett postaügynökség julius 
1-én postahivatallá alakult át.

— A efttoraljanjhelyi Diana 
fürdő augusztus 7-én ismét megnyílik, 
a fürdőnapok változatlanok.

— Vasnti szerencsétlenség.
Ifj. Bodnár István karcagi születésű, 20 
éves vissi állomásvezetőt julius 19*én 
vasúti szerencsétlenség érte. A fiatal 
állomásvezetőt életveszélyes állapotban 
szállították a sátoraljaújhelyi Erzsébet 
közkórházba, ahol azonnal műtétet haj
tottak végre rajta. Lábát azonban már 
nem lehetett megmenteni.
- Salak kapható! A városi 

villamos telep folyó évi augusztus hóban 
a szürke salakot ingyen, a vörös salakot 
fuvaronként 1 P-ért adja. A dij a vil
lany telepen fizetendő.

Keresek
50—100 holdas 150 ezerig
tanyás, mindenttermő birtokot.
Dr. Szócs László Budapest L, 
Krisztinatér 8. — Telefon: 150-416.

Jáiékoscsábitds a Máv Sac-nál. Mint 
értesültünk egy miskolci ur járt Ujhely- 
ben és a Máv-Sac három játékosát, 
névszerint Ujj Jánost, Csabait és Sebőt 
csábította, hogy a jövő szezonban egy 
idegen csapat színeiben játszanak. A 
hir Ujhely sportköreiben nagy felzúdu
lást keltett és mint hírlik a Máv-Sac 
vezetősége feljelentést tesz játékcsábi- 
tásért. ____
Nagysikerű tenniszverseny Ujhelyen

Sátoraljaújhelyben az újhelyi Tiszti 
Tennisz Club julius 27, 28 és 29-ikén 
rendezte meg házi tenniszversenyét sok 
résztvevővel. A verseny, amelyet mind
végig nagyszámú közönség élvezett vé
gig, jó eredményeket hozott. A kivá
lóbbak a kerületi versenyen is részt 
fognak venni.

Eredmények a sátoraljaújhelyi ten- 
niszversenyen:

Férfi egyes: 1. dr. Szentkirályi Fe
renc, 2. dr. Némedy Gy., 3. Vincze L.

Férfi páros: dr. Szentkirályi F.—Réz 
F., 2. dr. Némedy Gy.—Vincze L.

Női egyes: 1. Szerdahelyi Lászlóné, 
2. vitéz Kőszegi Megay Lászlóné, 3. 
Molnár Miklősné.

Vegyes páros: 1. dr. Némedy Gy.— 
vitéz Kőszegi Megay Lászlóné, 2. Vincze
L.—Szerdahelyi Lászlóné.

Férfi egyesben csak nehezen dőlt el 
a helyezés kérdése, mert mind a három 
kitűnő játékos. Dr. Szentkirályi F. régi 
kitűnő tenniszjátékos rutinja győzött. 
Női egyesben Szerdahelyi L.-né és vitéz 
Kőszegi Megay L.-né kitűnő tennisz- 
játékosok. 1

Vitéz kőszegi Megay né a kitűnő új
helyi tenniszbajnoknő edzéshiányai el
lenére is meglepően jól játszott és lett 
második a szorgalmas és tehetséges 
Szerdahelyi Lászlóné mögött.

A kitűnő rendezés Vincze László fő 
hadnagy érdeme.

A mozgószinházi felemelt helyárak
Földszinti páholy I. rendű 1.80 (1.60), 

Földszinti páholy II. rendű 1.40 (1.20), 
Erkély páholy 1. rendű 1.40 (1.20), Er
kély páholy II. rendű 1.20 (—.90), Er
kély ülő I—III. sor —.70 (—.60), Kar
zati ülő —.50 (-.40), Földszinti ülő 
1—III. sor —.70 (—.60), Földszinti ölő 
1V-VI. sor —.80 (—.70), Földszinti 
ülő VII—XII. sor 1.20 (—.90), Föld
szinti ülő XIII—XVI. sor 1.40 (1.20), 
Földszinti ülő XII—XXII. sor 1.50 (1.30), 
Gyermekjegy —.50 (—.40). A zárójel
ben közölt számok a filléres helyárak.

50 P jutalmat kap
az, aki julius 19 én a kisvasúiban 
felejtett fekete kosztüm-kabátot 

visszajuttatja.
Cim: Zámbor Mihály, postahivatal.

VILLÁM HÍREK

Az éjszaka titkai
Így a nyári vendégjárás idején sok 

kedves rokon felkeresi az embert. Eljön 
a Málcsi néni, a Tini néni, a Szerén 
néni és hogy igy együtt vannak, felraj- 
zik a sok régi emlék. Tízkor eloltják a 
villanyt, de a szó folyik tovább. A sö
tétben. Málcsi néni azt mondja a Sze- 
rénkének:

— Tudod, édesem, azért akármit be
széltek, a szegény Józsi nekem udvarolt 
és el is vett volna, ha ki nem kosarazom.

A szegény Józsi már örök álmát alusz- 
sza a tiszakarádi kriptában s igy nem 
tiltakozhatik, ám annál élénkebben hor
kan fel a Szerénke:

— De drágám, ilyet ne mondj, a 
Józsimmal a bényei majálisban ismer
kedtem meg, igaz, hogy anyukád meg
akarta fogni, de a Józsi kitartott mel
lettem, nagyon hü természete volt, Isten 
nyugtassa.

Ebbe már Tini néni is beleszól a bal
oldali ágyból:

— Nahát ami azt illeti, a szegény 
Józsi, nyugodjék békében, sokfelé csap
ta a szelet. Én ezt ugyan soha nem 
mondtam senkinek, de most már el
költözött, nyugodjék békében — nekem 
már előbb bevallotta, hogy nem tud 
nélkülem élni, mint neked, édes Sze-
rénkém. ., , . .

— Ejnye, anyalom — ül fel az ágyban 
a két oldalról megtámadott Szerénke 
— ilyet már ne mondj 1 Hát nem 
ugyanakkor jöttél hozzám panaszkodni, 
hogy az Emil, akit a Kropacsek Julótól 
próbáltál elkaparintani, nem áll kötélnek?

Erre már Tini néni is felemelkedik, 
mint sellö a habokból és összecsapja 
a kezét:

d* Julius 23-án a tállyai főutcán: egy 
gépkocsi elütötte Orosz József 70 íves 
tállyai cipészmestert, aki az úttest kö
zepén haladt s nem tért ki az autó 
utjából. Koponya alatti törést szenvedett 
és meghalt. A vizsgálat szerint az autó 
vezetőjét nem terheli szabálytalanság V 

A Tóth Pál ny. pénzügyőri fővigyá zó, 
ondi községi Írnok szivbénulás követ
keztében hirtelen elhunyt. Mint vitéz 
repülő nem régen tért haza a harctéri ól.

O Judy Károly igazgató szintársuk ita 
tokaji sikeres szereplése után kedd en 
Szerencsen kezdte meg működésit.

□ A szerencsi vadásztársaság tiszt
újító közgyűlése elnöknek Lichtí Fii
gyes csokoládégyári igazgatót, ügy/és z- 
nek dr. Ablonczy Endre szolgai űrOt,

— Mintha ma lenne, úgy emlékszem, 
sírva jöttél hozzám egy kedd este, hogy 
segítsünk, mert a Józsi, Isten nyugtassa, 
elkártyázott háromszáz forintot.

— Igen, igen — helyesel Málcsi 
néni — ez akkor volt, amikor a Grün- 
cvájg boltja leégett.

— Dehogy, édesem — mondja Tini 
néni — a Grüncvájg farsangkor égett 
le, ez meg májusban volt.

— Na mindegy, — szól Málcsi — 
aludjunk, mert éjfél van.

Tíz perc csend.
— Alszotok már? — hangzik Mál

csi felől. ,
És igy megy hajnalig. Aludni csak a 

szegény Józsi alszik, Isten nyugtassa, 
ha ugyan ő is nem forog a tiszakarádi 
vadvirágos sírjában. (Kissjóska)
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színház

Homokay Pál színigazgató a sátor
aljaújhelyi hat hetes színházi idényét 
az elmúlt héten befejezte. Az idény be
fejezése méltó volt az egész idény si
kereihez.

A művészi társulat az idény végén 
is újdonsággal kedveskedett. Szomba
ton és vasárnapon az „Ártatlan vagyok" 
cimfl zenés vígjáték került bemutatóra 
telt házak előtt. A közönség Homokay 
Pál, Mészáros Joli, Tompa László és 
Lantos István tréfáin jól mulatott.

Az utolsó este: hétfőn az egész tár
sulat közreműködésével műsoros est 
volt, amelynek végén Homokay Pál 
színigazgató hálásan köszönte meg a 
hatóságok, a sajtó és a közönség tá
mogatását.

Ezzel a sorozatos sikerű színházi 
idény véget ért. A függöny legördült. 
A csend uralja 11 hónapig a színpa
dot, amely sok forró sikernek volt szín
helye.

A közönség visszavárja Homokay Pált 
és társulatát. A szervezkedés már meg
indult. Dr. Paulovics Tibor karmester 
a zenekar összeállításán fáradozik. 
Ugyanis a társulat kerületi színtársulattá 
alakul át, amely operetteket és operá
kat is fog a prózai műveken kívül elő
adni. Homokay Pál uj társulata szep
tember elején Munkácson kezdi meg 
működését. További állomásai Bereg
szász, Ungvár és Sátoraljaújhely lesz
nek.

*

Az idény fűggelékeképen négy estén 
a múlt évről már előnyösen ismert 
Danieli telepatikus illuzionista szóra
koztatta az érdeklődő közönséget. ígé
retéhez képest Danieli mester nagyobb 
részében uj műsorral kedveskedett a 
közönségnek, amelyet bámulatba ejtett 
kártyamutatványaival és a telepatikus 
kísérleteivel. Feledhetetlen marad a né
zők előtt az, amikor a közönség szeme- 
láttára elhintett virágmagvakból pilla
natok alatt virágok nőnek. Annak a 
megcáfolására, hogy azok a hirtelen
séggel nőtt virágok nem művirágok, 
hanem nyíló, illatos rózsák, azokat le
vagdosva a bámuló közönség sorai 
közt szétosztotta. Egyéb mutatványával 
ez évben is nagy hatást ért el Danieli.

K. Zs.
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fl HÉCTELEH OLtfBSŐ HDZBESZÖL
Mikor lesz Sátoraljaújhely idegenforgalmi hözpoot?

Sátoraljaújhely megyei város az első 
állomása a Felvidék és Kárpátalja felé 
igyekvő turistáknak.

A várost körülvevő hegyek a most 
megnyílt turista szálló és távolabb a 
radványi kastélyszálló, a borsi Rákóczi 
kastély, a füzéri vár és a sárospataki 
vár mindmegannyi nagyszerű állomásai 
a turista látogatóknak.

Akár nyáron, akár télen, mindmeg
annyi gyönyörű tájak várják a „termé
szetjáró"-kát. Azonban sajnos csak las
san nyer teret az ország természetjárói
nak tudatában, hogy Sátoraljaújhely a 
Felvidék és Kárpátalja első jelentős 
turista állomása. Sátoraljaújhely városa 
azonban bizalommal várja, hogy a tu
risták minnél nagyobb számmal keres
sék fel és gyönyörködjenek természet
adta szépségeiben.

Olyan adottságai ezek Sátoraljaújhely
nek, amelyről a háborúban sem szabad 
megfeledkezni.

A város vezetősége meg is tesz min
den tőle telhelőt, hogy az idegen első 
benyomásai Ujhelybcn jók legyenek. 
Pompásan néz ki máris a Hősök tere 
tágas és virágos parkjaival és üdítők a 
járdák szélén ültetett szép virágok is.

Egy további lépés lehetne: a Tűzoltó 
tér meghosszabbítása bele a hegyekbe, 
vagy az Országzászló- hegyre vezető 
hegyközségi zárt ut célszerű megnyitása.

A város ugyanis aránylag még min
dig nagyon messze van (a meredek és 
kanyargó utak miatt) a hegyektől, már
pedig sok látogató gyorsan szeretne 
feljutni a szép helyekre, mint külföldön 1 

Az Országzászló hegy derekán pedig 
az elhanyagolt utat olyan pompás, pa
dokkal ellátott körsétánnyá lehetne ke
vés költséggel kiépíteni, mely könnyen 
és gyorsan megközelíthető panorámájá
val egyszerre propagandaképessé tenné 
az újhelyi hegyeket. (Aláírás)

Áldozatkész újhelyi kereskedők
A sátoraljaújhelyi kereskedők és ipa

rosok a városunkba érkezett sebesült 
katonák megvendégelésére saját körük
ben az alant felsorolt kereskedőktől 
és iparosoktól összesen 1368 P 90 f-t 
gyűjtöttek össze.

Csak a gyökér kitartson 1 Alföldi 
Géza versei. A neves költőnek most 
jelent meg legújabb művészi illusztrá
ciókkal ellátott kitűnő verseskötete, mely 
az újabb verseskötetek közül jelentősen 
kiemelkedik. A verseket izmos magyar
ság jellemzi. Kifejező készsége és ak
tuális témái egyaránt magukkal ragad
ják az olvasót. A verseskötet megren
delhető a szerzőnél: Budapest, Tompa
utca 16. VI. 5. ajtó,

A pompás versek közül ideiktatunk 
egyet szemelvényként:

HA ... .
Minden férfiben 
az apám keresem, 
minden asszonyban 
az anyámat látom, 
az egész világ igy 
az én családom l

Hej, ha minden férfi 
a fiának látna, 
minden asszony bennem 
fiára találna, 
boldogság szakadna 
az egész világra.

363/1943. vht. sz.

Árverési hirdetmény

Ifj. Stark Emánuel végrehajtató ja
vára 2714 P. 28 f. tőke és jár. kielé
gítésére lefoglalt és 2200 P-re becsűit 
ingóságokat u. m. 3 drb. tehén és 2 
drb. üszőtinót Bélyben 1943 évi au
gusztus hó 12-én d. e. 10 órakor 
elfogom árverezni.

Királyhelmec, 1943- julius 16.
Udvarhelyi Béla sk.

klr. bír. végrehajtó.

Nyomatott a

3030

Az adakozók névsora ; Pengő
Pálmay Gyula 30.—
Némedy Emil 20.-
Pecsenye Béla 30.—
Bertők Lajos 20.—
Szilágyi Mihály 20.-
Eszrényi Géza 10.-
Vitéz Székely Sándor 30.-
N. N. 2.—
Lesko János 30.—
Tengery Béla !.—
Weisz Benő 30.—
Onuska Moskovszky 10.—
Ifj. Olcsváry Gyula 10.—
Tuba Józsefné 5.—
Kruss Irén 3.—
Rácz János 10.—
Csoltkó Ödön 10.—
Fedorkó Bertalan 2.—
Ráz Jenő 10.-
Pázsiczky Jenő 20.-
Majoros Gyula 5.—
Begala József 20.-
N. N. 5.—
Maczkó János 20.—
Szabó Pál könyvkereskedő 30.—
Windt Lajos 20.-
Ifj. Kuzma János 10.-
Pavlovits Zoltán 8.—
Zöld István 5.—
Bilanovits István 5.—
Kocsis Ferencné 5.-
Karajz György 2.-
Oláh Zoltánná 2.—
Kosztik István 8.—
Bicske Andrásné 4.—
Domán Józsefné 5.—
Koroknay Gyula 20.—
Lörinczy Gyárfás 10.—
Bánhegyi József 4.—
Asztalos Béla 15.—
Kulcsár József 2.—
Olcsvári Rudolf 10.—
Simkó György 2.—

Perlaky Győző 
Ifj. Oláh László 
Jakab Ferenc 
Dévényi György 
Jakab Ferencné 
Kenyeres István 
Szedliczky József és István 
Varga Imre 
Mihály András 
Mester László 
Bottka Zoltán 
Tokaji Borszövetkezet 
Dolinay Péter 
Somogyi János 
Peiger Gusztáv 
Pavlovits Emilné
M. Nagy István 
Bállá János 
Poós József 
Mády Géza 
Ligeti Lajos 
Szilva Ferenc 
Domán József 
Hodossy István 
Kajdacsy Tibor 
Vitéz Sóváry Gyula 
Varga József 
Adám Gyula 
Fekete Béla 
Torro Zoltáné 
Molnár János 
Murányiné Csörghe Irén 
Hlavathy Gabi:
Keresztény Sajtó 
Gyűre István
Dr. Chudovszky Lajosné 
Prokop Béla 
Szala József 
Behyna Testvérek 
Jesztrebszky István 
Andrási Jánosné 
Nádházy Béláné 
Id. Gáli Ferenc 
Faragó Ferencné
N. N.
vitéz Horváth Sándor 
Lopotnyik András 
Anti József 
Id. Fidrán János 
Fedák Lajos 
Simkó András

Elek Emma 
Halász József 
Nevdor 
Szoták Elek 
Gellért Imre 
Rosich Antal 
Dani János 
Bauer Antal 
Geletta András 
Foltin Imre 
Szabó Adrás 
Szaxon József 
Kiszti Imre 
Madzsar Józsefné 
Kosztura Mihály 
Lengyel László 
Szabó Bertalan 
Weisz János 
Kálai Ilona 
Szatmári Andor 
Fedorkó 
Heves Dezső 
Főtőzsde 
Onuska János 
Buzitay Endre 
Hangya Tisztviselők kara 
Szabó Ferenc építész 
Kovács József 
Vocskó József 
Iparoskör tagjai 
Kocsis Ferenc 
Kovács Rezső 
Szabó József 
Gaál József 
Jakubcsó József 
Kracson János 
Toronyi Józsefné 
Onuska Mária 
Mikolajcsik Mihály 
Mücke Hilda

Keresztek
Feszület
Keretezés
Nyomda
Telefon
Zacskó
Romlott áru

Befolyt összesen; 1368.90
Kiadás

33.— P 
10.- P 
38.— P 
8.— P 
4.56 P 
6.16 P 

18.— P
117.72
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SÖTÉT SAROK
kellemetlen helyzet_________________

Cigarettázóknak fontos megismerni

RAiiAa legdrágább, 
de legjobb

CIGARETTAHÜVELYT
Szopokája szabadalmazott nikotinmentesitő betéttel. Ezen 
keresztül a szívás még a legolcsóbb dohányból is a leg
kellemesebb. Nem idéz elő köhögést, vagy krákogást 
és tüdejének sem árt.
Ára: 100 drb. 2-es, vagy 3-as 94 fillér. 

Ugyanilyen nikotinmentesitő betéttel
C IGA RÉT TAS ZIP KA
oníuíltb61 1 drb- 8 fil,ér> Jávoriéból 1 drb. 44 és 
80 fillér, RAFF A picco 3 drb. válogatott szipka 

... . .. . , ^ 17 darab tarlalékbetéttel 80 fillér.
8eíiutÖ *AFFA-betét 10 drb. 20 fillér. Kapható 

minden dohánykisárudéban. Viszonteladóknak megfelelő árengedménnyel
l»UJhe,yeVJ0hányn?^yárudában é8 szakmabeli nagykereskedésekben. 
Sárospatakon a dohánynagyárudákban és szakmabeli nagykereskedésekben.

laptulajdonos és lapkiadó Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. betűivel Sátoraljaújhely.

Nem szeretem a kellemetlen helyze
teket. Azt hiszem mindenki igy van vele. 
A százszor elismételt példát lehetne fel
hozni azzal a bizonyos fehér ruhás em
berrel, aki beleesik a pocsolyába és én 
mint mellette álló hahotázok az eseten. 
Amikor azonban saját ruhámon is fel
fedezni vélem az esés következtében 
ejtett sárdarabokat, kedvem lelohad és 
dühöngeni kezdek.

Hát ez az a bizonyos kellemetlen hely
zet, ami velünk történik meg. Mert ami 
kellemetlenség mást ér, az részűnkre 
nem is olyan kellemetlen. Van egy jó 
magyar közmondás, mely szerint nincsen 
öröm üröm nélkül. Hát ez az üröm, amit 
kellemetlen helyzetnek lehet nevezni.

A múltkor jót mulattam azon, mikor 
Kiss Jóska munkatársamnak szabadság 
iránti kérelmét bizonyos okok miatt ri
degen elutasította főszerkesztőnk.

Ugyanekkor azonban nekem egy kel
lemetlen helyzetem volt, mert főnököm 
fizetésemelés iránti kérelmemet a követ
kező kedves szavakkal utasította el;

— Még egy ilyen sötét sarok és a 
botomat emelem fel, nem a fizetésedet, 
Ritkán Tisztelt öcsém í

*

Gyermekcipők. A családvédelem szép 
programjától hangos, más szép progra
mok mellett az ország.

S nincs pelenka, gyermekruha, gyer
mekcipő.

A kirakatokban százféle kacér, csábos, 
raffinált, szekszepiles és erotikus női 
cipő ragyog. Mütalpuak, de szépek. 
Fantasztikusak. Már viccet is csináltak 
róluk, mondván, hogy a „színésznő a 
napokban leesett a cipőjéről."

Próbálj azonban kedves többgyerme
kes felebarátom gyermekcipőt venni. Ha 
jegyet kapsz, valamilyen erőteljesebb 
bőrtalpú cipőhöz még hozzájuthatsz. De 
a mütalpuak családjában egy-két vászon- 
falu, gumitalpú, silány cipőn kívül mást 
nehezen találsz.

Csak feleannyi női műremeket, mint 
eddig, de több gyermekcipőt!

Megjelenik u 
Előfizc

Egy évre . . 
Fél évre . • 
Negyed évre
Kéziratokat n]

Felelős 
Dr. BOGYl

Heti
A mag?ar| 

önbizali
Dr. Antal Istj 

paganda minisí 
básu beszédéb 
megpróbáltatást 
nünk mindené^ 
lenünk, jövőnk, 

És úrrá is h 
a magyar önisr 
lom legmagasa 
körülmények ki 
gyárnak és sei 

Igaza volt a 
azt mondotta, 
maradnunk, me| 
magyarabbak, 
európaiak.

Európa azoi 
mértéket jelenti 
Mi csak a mag 
életünk, külön 
tünk s csak adj 

Idézte gróf t| 
merjünk magyz 
ez ma már n< 
ma ez lét va&

Fel kell teh/ 
kishitűség, a 
mus, a csüggej 
latkozása ellen,| 
kell folytatni 
lógató álláspor 

— Ki kell 
újabban lábra! 
magyar sors 
függvénye az 
megoldásnak.

— A magya| 
függvénye: a 
magyar kitaríá] 
zalomnakl 

— Ha ez n| 
törékeny játékí 
konjunktúránál 
nehezebb kört 
magunk irányij 

— Ha meg/ 
degvérünket, j<! 
tett hitünket, 
a nemzet belsí 
tonosságát, a 
hatalom erejéj 
olyan pusztít/ 
világban sem, 
ne tudnánk szí 

— Sok erőr 
napról-napra 
az önbizalom, 
de ha megvan,]

jtol ül az
A Nagymagj
Zemplén fi 

emeltek előszt 
föld védőinél 
amint 1819-b< 
vezték. A „h< 
évvel később 
faludy Károlyt 
»Az élet korai] 
ben, az „Aurot 
magyar Magas 

Az első hőt 
Napoleon magi 
kapcsolatos. I 
hallgatott csáb|

A magyar 
ott vitéziedet] 
nemesség is.

1819 tavaszi 
Sátoraljaújhelyi 
megyeháza kq 
emléket hazán
Védőinek a II
í
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Homokay Pál színigazgató a sátor 
aljaujhelyi hat hetes színházi idényét 
az elmúlt héten befejezte. Az idény be
fejezése méltó volt az egész idény si
kereihez.

A művészi társulat az idény végén 
is újdonsággal kedveskedett. Szomba
ton és vasárnapon az „Ártatlan vagyok" 
cimü zenés vígjáték került bemutatóra 
telt házak előtt. A közönség Homokay 
Pál, Mészáros Joli, Tompa László és 
Lantos István tréfáin jól mulatott.

Az utolsó este: hétfőn az egész tár
sulat közreműködésével műsoros est 
volt, amelynek végén Homokay Pál 
színigazgató hálásan köszönte meg a 
hatóságok, a sajtó és a közönség tá
mogatását.

Ezzel a sorozatos sikerű színházi 
idény véget ért. A függöny legördült. 
A csend uralja 11 hónapig a színpa
dot, amely sok forró sikernek volt szín
helye.

A közönség visszavárja Homokay Pált 
és társulatát. A szervezkedés már meg
indult. Dr. Paulovics Tibor karmester 
a zenekar összeállításán fáradozik. 
Ugyanis a társulat kerületi színtársulattá 
alakul át, amely operetteket és operá
kat is fog a prózai műveken kívül elő
adni. Homokay Pál uj társulata szep
tember elején Munkácson kezdi meg 
működését. További állomásai Bereg
szász, Ungvár és Sátoraljaújhely lesz
nek.

*

Az idény függelékeképen négy estén 
a múlt évről már előnyösen ismert 
Danieli telepatikus illuzionista szóra
koztatta az érdeklődő közönséget. ígé
retéhez képest Danieli mester nagyobb 
részében uj műsorral kedveskedett a 
közönségnek, amelyet bámulatba ejtett 
kártyamutatványaival és a telepatikus 
kísérleteivel. Feledhetetlen marad a né
zők előtt az, amikor a közönség szeme- 
láttára elhintett virágmagvakból pilla
natok alatt virágok nőnek. Annak a 
megcáfolására, hogy azok a hirtelen
séggel nőtt virágok nem művirágok, 
hanem nyíló, illatos rózsák, azokat le
vagdosva a bámuló közönség sorai 
közt szétosztotta. Egyéb mutatványával 
ez évben is nagy hatást ért el Danieli.

K. Zs.

M KÖIYVISMERTETÉS M

Csak a gyökér kitartson 1 Alföldi 
Géza versei. A neves költőnek most 
jelent meg legújabb művészi illusztrá
ciókkal ellátott kitűnő verseskötete, mely 
az újabb verseskötetek közül jelentősen 
kiemelkedik. A verseket izmos magyar
ság jellemzi. Kifejező készsége és ak
tuális témái egyaránt magukkal ragad
ják az olvasót. A verseskötet megren
delhető a szerzőnél: Budapest, Tompa
utca 16. VI. 5. ajtó.

A pompás versek közül ideiktatunk 
egyet szemelvényként:

HA ... .
Minden férfiben 
az apám keresem, 
minden asszonyban 
az anyámat látom, 
az egész világ igy 
az én családom l

Hej, ha minden férfi 
a fiának látna, 
minden asszony bennem 
fiára találna, 
boldogság szakadna 
az egész világra.

3010

363/1943. vht. sz.

Árverési hirdetmény

Ifj. Stark Emánuel végrehajtató ja
vára 2714 P. 28 f. tőke és jár. kielé
gítésére lefoglalt és 2200 P-re becsűit 
ingóságokat u. m. 3 drb. tehén és 2 
drb. Oszőtinót Bélyben 1943 évi au
gusztus hó 12-én d. e. 10 órakor 
elfogom árverezni.

Királyhelmec, 1943' Julius 16.
Udvarhelyi Béla sk.

klr. bír. végrehajtó.

Nyomatott a

i) HÉBTELEH OLtfflSÚ KÖZBESZÓL
ttlüior lesz Sátoraljaújhely idegenforgalmi központ?

Sátoraljaújhely megyei város az első 
állomása a Felvidék és Kárpátalja felé 
igyekvő turistáknak.

A várost körülvevő hegyek a most 
megnyílt turista szálló és távolabb a 
radványi kastélyszálló, a borsi Rákóczi 
kastély, a füzéri vár és a sárospataki 
vár mindmegannyi nagyszerű állomásai 
a turista látogatóknak.

Akár nyáron, akár télen, mindmeg
annyi gyönyörű tájak várják a „termé
szetjáró"-kát. Azonban sajnos csak las
san nyer terel az ország természetjárói
nak tudatában, hogy Sátoraljaújhely a 
Felvidék és Kárpátalja első jelentős 
turista állomása. Sátoraljaújhely városa 
azonban bizalommal várja, hogy a tu
risták minnél nagyobb számmal keres
sék fel és gyönyörködjenek természet
adta szépségeiben.

Olyan adottságai ezek Sátoraljaújhely
nek, amelyről a háborúban sem szabad 
megfeledkezni.

A város vezetősége meg is tesz min
den tőle telhelőt, hogy az idegen első 
benyomásai Ujhelyben jók legyenek. 
Pompásan néz ki máris a Hősök tere 
tágas és virágos parkjaival és üdítők a 
járdák szélén ültetett szép virágok is.

Egy további lépés lehetne: a Tűzoltó 
tér meghosszabbítása bele a hegyekbe, 
vagy az Országzászlő- hegyre vezető 
hegyközségi zárt ut célszerű megnyitása.

A város ugyanis aránylag még min
dig nagyon messze van (a meredek és 
kanyargó utak miatt) a hegyektől, már
pedig sok látogató gyorsan szeretne 
feljutni a szép helyekre, mint külföldön 1

Az Országzászló hegy derekán pedig 
az elhanyagolt utat olyan pompás, pa
dokkal ellátott körsétánnyá lehetne ke
vés költséggel kiépíteni, mely könnyen 
és gyorsan megközelíthető panorámájá
val egyszerre propagandaképessé tenné 
az újhelyi hegyeket. (Aláírás)

Áldozatkész újhelyi kereskedők
sátoraljaújhelyi kereskedők és ipa- 

k a városunkba érkezett sebesüli
A

rosok a városunkba érkezett sebesült 
katonák megvendégelésére saját körük 
ben az alant felsorolt kereskedőktől 
és iparosoktól összesen 1368 P 90 f-t 
gyűjtöttek össze.

Az adakozók névsora:
Pálmay Gyula 
Néraedy Emil 
Pecsenye Béla 
Bertők Lajos 
Szilágyi Mihály 
Eszrényi Géza 
Vitéz Székely Sándor 
N. N.
Lesko János 
Tengery Béla 
Weisz Benő 
Onuska Moskovszky 
Ifj. Olcsváry Gyula 
Tuba Józsefné 
Kruss Irén 
Rácz János 
Csoltkó Ödön 
Fedorkó Bertalan 
Ráz Jenő 
Pázsiczky Jenő 
Majoros Gyula 
Begala József 
N. N.
Maczkó János 
Szabó Pál könyvkereskedő 
Windt Lajos 
Ifj. Kuzma János 
Pavlovits Zoltán 
Zöld István 
Bilanovits István 
Kocsis Ferencné 
Karajz György 
Oláh Zoltánná 
Kosztik István 
Bicske Andrásné 
Domán Józsefné 
Koroknay Gyula 
Lőrinczy Gyárfás 
Bánhegyi József 
Asztalos Béla 
Kulcsár József 
Olcsvári Rudolf 
Simkő György

Perlaky Győző
Ifj. Oláh László
Jakab Ferenc
Dévényi György
Jakab Ferencné
Kenyeres István
Szedliczky József és István

5.-
5.—
5.—
5.—
2.—

20.—
20.—

30.- Mihály András 5.—
20.- Mester László 1.—
30.— Bottka Zoltán 5.-
20.— Tokaji Borszövetkezet 20.—
20.— Dolinay Péter 10.—
10.- Somogyi János 30.—
30.— Peiger Gusztáv 5.—
2.— Pavlovits Emilné 30.—

30.- M. Nagy István 20.—
1.— Bállá János 10.—

30.- Poós József 2.—
10.— Mády Géza 20.—
10.— Ligeti Lajos 10.—
5.- Szilva Ferenc 20.-
3.- Domán József 5.—

10.— Hodossy István 10.—
10.— Kajdacsy Tibor 10.—
2.— Vitéz Sóváry Gyula 5.-

10.- Varga József 20.-
20.- Adám Gyula 10.-
5.— Fekete Béla 10.-

20.- Torro Zoltáné 5.—
5.— Molnár János 20.-

20.— Murányiné Csörghe Irén 10.—
30 — Hlavathy Gabi] 4.—
20.— Keresztény Sajtó 5.—
10.— Gyű re István 10.—
8.— Dr. Chudovszky Lajosné 2.—
5.— Prokop Béla 2.—
5.— Szala József 2.—
5.— Behyna Testvérek 5.—
2.- Jesztrebszky István —.60
2.— Andrási Jánosné 2.—
8.— Nádházy Béláné 5.—
4.— Id. Gáli Ferenc 2.—
5.- Faragó Ferencné 1.—

20.— N. N. 2.—
10.— vitéz Horváth Sándor 10.-
4.— Lopotnyik András 10.-

15.- Anti József 5.-
2.— Id. Fidrán János 3.-

10.- Fedák Lajosi 5.—
2.- Simkó András 1.—

Cigarettázóknak fontos megismerni
legdrágább, lg JM lö Bk 

de legjobb ff A A JE ffl

CIGARETTA HÜVELYT
Szopokája szabadalmazott nikotinmentesitő betéttel. Ezen 
keresztül a szívás még a legolcsóbb dohányból is a leg
kellemesebb. Nem idéz elő köhögést, vagy krákogást 
és tüdejének sem árt. 6
Ára: ÍOO drb. 3-es, vagy 3-as 94 fillér. 

Ugyanilyen nikotin mentesítő betéttel
CIGAR ETTA SZIPKA 
bakelitből 1 drb. 8 fillér, jávorfából I drb. 44 és 
80 fillér, RAFF A pleeo 3 drb. válogatott szipka 

... 17 darab tartalékbetéttel 80 fillér.
Mindegyihszipkához cserélheti BAFFAbetét 10 drb. 20 fillér. Kaphat* 
Si(nr«n.í?íá>nyk 84íU?.4ban' Viszonteladóknak megfeleli árengedménnyel

y ^aJ0hányn?gyií!1uábailés szakmabeli nagykereskedésekben. 
Sárospatakon a dohánynagyárudákban és szakmabeli nagykereskedésekben.

Elek Emma 
Halász József 
Nevdor 
Szoták Elek 
Gellért Imre 
Rosich Antal 
Dani János 
Bauer Antal 
Geletta András 
Foltin Imre 
Szabó Adrás 
Szaxon József 
Kiszti Imre 
Madzsar Józsefné 
Kosztura Mihály 
Lengyel László 
Szabó Bertalan 
Weisz János 
Kálai Ilona 
Szatmári Andor 
Fedorkó 
Heves Dezső 
Főtőzsde 
Onuska János 
Buzitay Endre 
Hangya Tisztviselők kara 
Szabó Ferenc építész 
Kovács József 
Vocskó József 
Iparoskör tagjai 
Kocsis Ferenc 
Kovács Rezső 
Szabó József 
Gaál József 
Jakubcsó József 
Kracson János 
Toronyi Józsefné 
Onuska Mária 
Mikolajcsik Mihály 
Mücke Hilda

Keresztek
Feszület
Keretezés
Nyomda
Telefon
Zacskó
Romlott áru

Befolyt összesen; 
Kiadás

33.— P 
10.— P 
38.— P 
8.- P 
4.56 P 
6.16 P 

18.— P
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_____________ 117.72
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SÖTÉT SAROK

Kellemetlen helyzet.

iiiiiiuidiini igjr van vwiwi

A százszor elismételt példát lehetne fel
hozni azzal a bizonyos fehér ruhás em
berrel, aki beleesik a pocsolyába és én 
mint mellette álló hahotázok az eseten. 
Amikor azonban saját ruhámon is fel
fedezni vélem az esés következtében 
ejtett sárdarabokat, kedvem lelohad és 
dühöngeni kezdek.

Hát ez az a bizonyos kellemetlen hely
zet, ami velünk történik meg. Mert ami 
kellemetlenség mást ér, az részűnkre 
nem is olyan kellemetlen. Van egy jó 
magyar közmondás, mely szerint nincsen 
öröm üröm nélkül. Hát ez az üröm, amit 
kellemetlen helyzetnek lehet nevezni.

A múltkor jót mulattam azon, mikor 
Kiss Jóska munkatársamnak szabadság 
iránti kérelmét bizonyos okok miatt ri
degen elutasította főszerkesztőnk.

Ugyanekkor azonban nekem egy kel
lemetlen helyzetem volt, mert főnököm 
fizetésemelés iránti kérelmemet a követ
kező kedves szavakkal utasította el;

— Még egy ilyen sötét sarok és a 
botomat emelem fel, nem a fizetésedet, 
Ritkán Tisztelt öcsém 1
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Gyermekcipők. A családvédelem szép 
programjától hangos, más szép progra
mok mellett az ország.

S nincs pelenka, gyermekruha, gyer
mekcipő.

A kirakatokban százféle kacér, csábos, 
raff inált, szekszepiles és erotikus női 
cipő ragyog. Műtalpuak, de szépek. 
Fantasztikusak. Már viccet is csináltak 
róluk, mondván, hogy a „színésznő a 
napokban leesett a cipőjéről."

Próbálj azonban kedves többgyerme
kes felebarátom gyermekcipőt venni. Ha 
jegyet kapsz, valamilyen erőteljesebb 
bőrtalpú cipőhöz még hozzájuthatsz. De 
a műtalpuak családjában egy-két vászon
falu, gumitalpú, silány cipőn kívül mást 
nehezen találsz.

Csak feleannyi női műremeket, mint 
eddig, de több gyermekcipőt I
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de ha megvanj
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